
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо» 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2023                                                                                                                    № 377-осн 

 

Об утверждении графика оценочных процедур МКОУ «СОШ №1» 

на 2022-2023 учебный год 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения России от 06.08.2021 г. № СК-

228/03 и Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», с целью 

минимизации нагрузки на обучающихся и оптимизации количества оценочных процедур в 

МКОУ «СОШ №1» в 2023-2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур на 2023-2024 учебный год согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Лискиной Ю.Ю.: 

2.1. контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в 

пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его 

корректировки; 

2.2. проинформировать обучающихся МКОУ «СОШ №1» и их родителей (законных 

представителей) о датах проведения оценочных процедур в 2023-.2024 учебном году 

3. Заместителю директора по УВР Мальцевой Т.А. опубликовать единый график 

оценочных процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МКОУ «СОШ №1» 

(в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до 

15.09.2023. 

4. Секретарю Никифоровой М.И. ознакомить под подпись с настоящим приказом 

работников в срок до 14.09.2023. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                         А.Н Иванушкина 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 12.09.2023 № 377-осн 

График 

оценочных процедур МКОУ «СОШ №1» 

на первое полугодие 2023-2024 учебного года 
  

Первое полугодие 

Уровень 
Учебный предмет/ 

предмет оценки 
Класс 

Оценочная процедура 

Дата Форма 

Начальное общее образование 

 

Стартовая диагностика  1 

Вторая 

неделя 

сентября 

Стартовая диагностика 

Математика  2 
Декабрь 

2023г 

Контрольная работа 

Русский язык 2 
Декабрь 

2023г 

Контрольный диктант 

Литературное чтение 2 
Декабрь 

2023г 

Техника чтения 

Математика  3 
Декабрь 

2023г 

Контрольная работа 

Русский язык 3 
Декабрь 

2023г 

Контрольный диктант 

 Литературное чтение 3 
Декабрь 

2023г 

Техника чтения 

 Математика  4 
Декабрь 

2023г 

Контрольная работа 

 Русский язык 4 
Декабрь 

2023г 

Контрольный диктант 

 Литературное чтение 4 
Декабрь 

2023г 

Техника чтения 

Основное общее образование 

 

Стартовая диагностика 

по русскому языку 
5 

Вторая 

неделя 

сентября 

Контрольный тест 

Стартовая диагностика 

по математике 
5 

Вторая 

неделя 

сентября 

Контрольная работа 

Русский язык 5 
Декабрь 

2023г 

Контрольный тест 

Математика 5 
Декабрь 

2023г 

Контрольная работа 

Русский язык 6 
Декабрь 

2023г 

Контрольный тест 



Математика 6 
Декабрь 

2023г 

Контрольная работа 

Русский язык 7 
Декабрь 

2023г 

Контрольный тест 

Математика 7 
Декабрь 

2023г 

Контрольная работа 

Русский язык 8 
Декабрь 

2023г 

Контрольный тест 

Математика 8 
Декабрь 

2023г 

Контрольная работа 

 Литература 9 
Декабрь 

2023г 

Техника чтения 

 Информатика 9 
Декабрь 

2023г 

Контрольная работа 

Муниципальный 

Русский язык 9 
Декабрь 

2023г 

Диагностическая 

работа 

Математика 9 
Декабрь 

2023г 

Диагностическая 

работа 

Среднее общее образование 

Школьный 

Стартовая диагностика 

по русскому языку 
10 

Вторая 

неделя 

сентября 

Контрольный тест 

Стартовая диагностика 

по математике 
10 

Вторая 

неделя 

сентября 

Контрольная работа 

Русский язык 10 
Декабрь 

2023г 

Контрольный тест 

Математика 10 
Декабрь 

2023г 

Контрольная работа 

Информатика 11 
Декабрь 

2023г 

Контрольная работа 

Муниципальный Литература 11 
Октябрь 

2023г 

сочинение 

 Математика (профиль) 11 
Октябрь 

2023г 

Диагностическая 

работа 

Региональный Математика 11 
Декабрь 

2023г 

Диагностическая 

работа 

Федеральный Литература 11 
Декабрь 

2023г 

Сочинение 

 

Второе полугодие 

Уровень 
Учебный предмет/ 

предмет оценки 
Класс 

Оценочная процедура 

Дата Форма 

Начальное общее образование 

Школьный Математика  1 Май 2024г Контрольная работа 



Русский язык 1 Май 2024г Контрольный диктант 

Комплексная работа 1 Май 2024г Комплексная работа 

Литературное чтение 1 Май 2024г Техника чтения 

Английский язык 2 
Январь 

2024г 

Контрольный тест 

Окружающий мир 2 
Январь 

2024г 

Контрольный тест 

Математика  2 Май 2024г Контрольная работа 

Русский язык 2 Май 2024г Контрольный диктант 

Литературное чтение 2 Май 2024г Техника чтения 

Английский язык 3 
Январь 

2024г 

Контрольный тест 

Окружающий мир 3 
Январь 

2024г 

Контрольный тест 

Математика  3 Май 2024г Контрольная работа 

Русский язык 3 Май 2024г Контрольный диктант 

Литературное чтение 3 Май 2024г Техника чтения 

Английский язык 4 
Январь 

2024г 

Контрольный тест 

Окружающий мир 4 
Январь 

2024г 

Контрольный тест 

Литературное чтение 4 Май 2024г Техника чтения 

Всероссийский 
Математика  4 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа  

Русский язык 4 
Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Окружающий мир 4 
Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Основное общее образование 

Школьный 
Английский язык 5 

Январь 

2024г 

Контрольный тест 

География 5 
Февраль 

2024г 

Контрольный тест 

Всероссийский 
Математика  5 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа  

Русский язык 5 
Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

История 5 
Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Биология 5 
Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Школьный 
Английский язык 6 

Январь 

2024г 

Контрольный тест 

География 6 
Февраль 

2024г 

Контрольный тест 

Всероссийский 
Математика  6 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Русский язык 6 
Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Гуманитарный цикл 

(на основе 

случайного выбора) 

6 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Естественно – 

научный цикл (на 

основе случайного 

6 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 



выбора) 

Школьный 
Английский язык 7 

Январь 

2024г 

Контрольный тест 

Обществознание  7 
Февраль 

2024г 

Контрольный тест 

География 7 
Февраль 

2024г 

Контрольный тест 

Всероссийский 
Математика  7 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Русский язык 7 
Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Английский язык 7 
Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Гуманитарный цикл 

(на основе 

случайного выбора) 

7 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Естественно – 

научный цикл (на 

основе случайного 

выбора) 

7 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Школьный 
Английский язык 8 

Январь 

2024 

Контрольный тест 

Обществознание  8 
Февраль 

2024г 

Контрольный тест 

География 8 
Февраль 

2024г 

Контрольный тест 

Физика 8 Март 2024г Контрольный тест 

Химия 8 Март 2024г Контрольный тест 

Всероссийский 
Математика  

 

8 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Русский язык 8 
Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Гуманитарный цикл 

(на основе 

случайного выбора) 

8 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Естественно – 

научный цикл (на 

основе случайного 

выбора) 

8 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Школьный 
Английский язык 9 

Январь 

2024г 

Контрольный тест 

Обществознание  9 
Февраль 

2024г 

Контрольный тест 

География 9 
Февраль 

2024г 

Контрольный тест 

Физика 9 Март 2024г Контрольная работа 

Химия 9 Март 2024г Контрольная работа 

Информатика 9 
Апрель 

2024г 

Диагностическая 

работа 

Региональный  
Математика 

9 

 

Февраль 

2024г 

Диагностическая 

работа 

Русский язык 9 
Февраль 

2024г 

Диагностическая 

работа 

Федеральный 
Русский язык 9 

Февраль 

2024г 

Итоговое 

собеседование по 



русскому языку 

Математика, русский 

язык, история, 

биология, география, 

обществознание, 

физика, химия, 

информатика, 

английский язык 

9 

Последняя 

неделя мая 

- июнь 

Государственная 

итоговая аттестация 

Среднее общее образование 

 
Английский язык 10 

Январь 

2024г 

Контрольный тест 

Обществознание  10 
Февраль 

2024г 

Контрольный тест 

Физика 10 Март 2024г Контрольная работа 

Химия 10 Март 2024г Контрольная работа 

Русский язык 10 Май 2024г Контрольная работа 

Математика 10 Май 2024г Контрольная работа 

История, биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия, 

английский язык, 

информатика (на 

выбор) 

10 

Май 2024г Контрольный тест 

Школьный 
Английский язык 11 

Январь 

2024г 

Контрольный тест 

Информатика 11 
Апрель 

2024г 

Контрольная работа 

Муниципальный 
Русский язык 11 

Февраль 

2024г 

Контрольный тест 

Всероссийский 
Химия 11 

Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Биология 11 
Март - май 

2024г 

Всероссийская 

проверочная работа 

Федеральный  
Государственная 

итоговая аттестация 
11 

Последняя 

неделя мая 

- июнь 

Государственная 

итоговая аттестация 

 
 
 


		2023-11-10T12:44:03+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г. БОДАЙБО"




